РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2013г.

          г.Бодайбо

                                   № 458-п
О стоимости услуг по поднятию
и транспортировке тел умерших
граждан в морг

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»,  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить стоимость услуг по поднятию и транспортировке тел в морг в размере 1 927 (одна тысяча девятьсот двадцать семь) рублей в отношении следующих категорий умерших  (погибших) граждан, независимо от причины смерти:

- безродных, невостребованных и неопознанных умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников или законных представителей на момент обнаружения или происшествия на территории Бодайбинского муниципального образования (в лесных массивах, дачных кооперативах, местах общего пользования многоквартирных домов, на дорогах, улицах и т.д.) – по заявлению граждан, органов внутренних дел и врачей скорой и неотложной медицинской помощи;

- от осуществления погребения которых отказались супруг(а), близкие родственники, иные родственники или законные представители умершего.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.01.2014 года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 07.05.2013 г. № 178-п «О стоимости услуг по поднятию и транспортировке тел умерших граждан в морг».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ

Опубликовано в газете «Ленский шахтер» от 13.11.2013г. № 88, стр.24